PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA
         CNPJ 95.685.798/0001-69

         AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 – CENTRO
         84345-000 – VENTANIA - PARANÁ

1

ADENDO I

EDITAL DE LICITAÇÃO

1. IDENTIFICAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
PROTOCOLO N° 131/2022
PROCESSO Nº 83/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022

2. INSTAURADOR, SUPORTE LEGAL e REGIME DE CONTRATAÇÃO
O Município de Ventania, ora denominado licitador, torna público que às 09 horas do dia 31 de março de 2022,
na Av. Anacleto Bueno de Camargo n° 825, em Ventania, Paraná, Brasil, a Comissão de Licitação, integrada por
membros indicados pelo órgão instaurador da licitação, através da Portaria n° 117/2021, receberá as propostas para
execução das obras objeto da Tomada de Preços n° 4/2022. Esta licitação, sob regime de empreitada por preço
global, do tipo menor preço por lote, a preços fixos e sem reajuste, será regida pela Lei Complementar 123, de 14
de dezembro de 2006; Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, pelas disposições deste
Edital e seus anexos.

De acordo com o item 3.2 do edital acima referenciado, fica alterado o item 16.1 do mesmo edital, passando a ter a
seguinte redação:
“16.1. Para participar da licitação não será exigida a apresentação de garantia de manutenção da proposta”.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos trinta dias de março de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal